
Zápis č. 9

ze zasedání Finančního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 22. června 2010

Přítomni: Nepřítomni:

JUDr. Ing. Petr Wisiński Iva Pluhařová

Marie Fomiczewová, Ing.

Jan Jančí

Jiří Kropáč, Ing.

Bohumil Moudrý, Ing. Omluveni:

Miroslav Němec, Ing. Alexander Černý, Dr.

František Špalek, Ing. Jitka Chalánková, MUDr.

Jiří Juřena, Ing., tajemník výboru Jiří Lajtoch, Ing.

Zdeněk Muroň, Ing.

Milada Novotná

Jiří Petřek, Ing.

Jaromír Sedlák, Mgr.

František Schröpfer, Ing.

Otakar Smejkal, Ing.

Hosté:

RNDr. Ivan Kosatík

Ing. Petra Vítková

Strana 1 (celkem 4)

 



Program:
1. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - závěrečný účet

2. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - Významné projekty Olomouckého kraje

3. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - plnění rozpočtu k 31. 5. 2010

4. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - příspěvek obci Velké Losiny

5. Daňové příjmy

6. Různé

Strana 2 (celkem 4)



Zápis:

Zasedání  zahájil  a  řídil  JUDr.  Ing.  Petr  Wisiński.  Členy  Finančního  výboru  seznámil
s programem.  Vzhledem  k  počtu  omluvených  nebyl  Finanční  výbor  usnášeníschopný.
Členové Finančního výboru se dohodli,  že předložené materiály projednají  a následně
odsouhlasí hlasováním. 

7. Ad 1. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - závěrečný účet

K tomuto  materiálu  podal  podrobný  komentář  RNDr.  Kosatík.  Zabýval  se  všemi
částmi materiálu včetně komentáře k jednotlivým částem materiálu, např.:
 v roce 2009 i  nadále  pokračoval  vícezdrojový  systém financování  Olomouckého

kraje – vlastní příjmy (zejména daňové), účelové dotace ze státního rozpočtu a také
zdroje  (úvěry)  určené  na  předfinancování  a kofinancování  výdajů  u  projektů
spolufinancovaných z evropských fondů, 

 přebytek  hospodaření  Olomouckého  kraje  za  rok  2009  byl  ve  výši
71 739 175,45 Kč, včetně návrhu jeho zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje,

 vývoj dluhové služby,
 hospodaření s majetkem Olomouckého kraje,
 hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem,
 součástí  závěrečného  účtu  je  zpráva  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření

Olomouckého kraje za rok 2009. 

Členové Finančního výboru hlasovali tak, že:
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
- vzít na vědomí důvodovou zprávu
- schválit materiál v předložené podobě

Výsledek hlasování: Pro/7, Proti/0, Zdržel se/0

8. Ad 2. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - Významné projekty Olomouckého
kraje

O tomto bodu podrobně informoval a dotazy členů Finančního výboru zodpověděl
RNDr. Kosatík. Členové Finančního výboru hlasovali tak, že:
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
- vzít na vědomí důvodovou zprávu

- schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 16 720 000 Kč

Výsledek hlasování: Pro/7, Proti/0, Zdržel se/0

9. Ad 3. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - plnění rozpočtu k 31. 5. 2010

K tomuto bodu podal podrobný komentář Ing. Juřena.  Informovat členy Finančního
výboru  o  vývoji  rozpočtu  Olomouckého  kraje  v roce  2010.  Členové  Finančního
výboru hlasovali tak, že:
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
- vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 5. 2010

Výsledek hlasování: Pro/7, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 3 (celkem 4)



10. Ad 4. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - příspěvek obci Velké Losiny

Obec  Velké  Losiny  požádala  Olomoucký  kraj  o  příspěvek  na  uspořádání
Velkolosinských  svatojánských  slavností  a  na  uspořádání  slavnostního  koncertu
BROLN ve Velkých Losinách. Tyto  žádosti  byly  projednány v Radě Olomouckého
kraje  jako  neinvestiční  finanční  příspěvky  do  výše  25  tis.  Kč.  Vzhledem k tomu,
že dle Pravidel se neinvestiční finanční příspěvky neposkytují  obcím a dále proto,
že jednomu žadateli  může být poskytnutý v daném kalendářním roce pouze jeden
tento  příspěvek,  může  být  dle  bodu  VII.  „Pravidel“  schválena  výjimka.  Vzhledem
k významu akcí, které obohatí kulturní nabídku nejen pro obyvatele regionu Velké
Losiny, ale i četné lázeňské hosty a návštěvníky Rada Olomouckého kraje doporučila
Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit obci Velké Losiny příspěvek na projekty
dle důvodové zprávy ve výši 50 000 Kč. Členové Finančního výboru hlasovali tak, že:

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
- vzít na vědomí důvodovou zprávu

- schválit poskytnutí příspěvku obci Velké Losiny ve výši 50 000 Kč dle důvodové
zprávy

Výsledek hlasování: Pro/7, Proti/0, Zdržel se/0

11. Ad 5. Daňové příjmy

V tomto  bodě  byli  členové  Finančního  výboru  informování  o  aktuálním  vývoji
daňových  příjmů,  komentář  podal  Ing.  Juřena.  Finanční  výbor  vzal  předložený
materiál na vědomí.

12. Různé

Ing.  Juřena  informoval  členy Finančního  výboru,  že  k 1.  7.  2010 končí  regulační
poplatky v Olomouckém kraji. 

V Olomouci dne 23. června 2010

……………………………….
JUDr. Ing. Petr Wisiński

předseda výboru

Přílohy: Prezenční listina

Strana 4 (celkem 4)


	1. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - závěrečný účet
	2. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - Významné projekty Olomouckého kraje
	3. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - plnění rozpočtu k 31. 5. 2010
	4. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - příspěvek obci Velké Losiny
	5. Daňové příjmy
	6. Různé
	Výsledek hlasování: Pro/7, Proti/0, Zdržel se/0
	Výsledek hlasování: Pro/7, Proti/0, Zdržel se/0
	Výsledek hlasování: Pro/7, Proti/0, Zdržel se/0
	Výsledek hlasování: Pro/7, Proti/0, Zdržel se/0

